

単 価 合 意 書

令和6年3月19日に契約したR5長井川原CCTV設備外設置工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和06年04月25日

発注者 住所 群馬県渋川市渋川121-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

利根川水系砂防事務所長 大坂 剛

受注者 住所 東京都港区芝二丁目28番8

氏名 エフコム株式会社

代表取締役 町野 武重

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電子応用設備(機器単体)						
		式	1		8,376,747	
CCTV設備						
長井川原		式	1		8,376,747	
CCTV装置						
		式	1		8,376,747	
CCTVカメラ装置						
HDIPカメラ(高感度)		台	1	6,987,059	6,987,059	
CCTV機側制御装置						
		式	1		1,362,885	
引込開閉器盤						
		台	1	26,803	26,803	
機器単体費						
		式	1		8,376,747	
電子応用設備						
		式	1		3,628,632	
CCTV設備工						
長井川原		式	1		2,219,929	
CCTV装置設置工						
		式	1		297,753	
CCTVカメラ装置設置						
		台	1	69,552	69,552	
CCTV機側制御装置設置						
		台	1	207,976	207,976	
引込分電盤設置						
		台	1	20,225	20,225	
光ケーブル敷設工						
		式	1		252,321	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光ケーブル材料費						
SM4C		m	23	327	7,521	
光架空配線	SM4C					
人工		径間	2	19,171	38,342	
光屋外配線	SM4C					
		m	10	753	7,530	
光地中配線	SM4C					
		m	82.2	587.4	48,284	
光ケーブル接続	SM 4C					
		箇所	1	58,495	58,495	
光ケーブル成端						
		箇所	1	37,125	37,125	
光ケーブル試験						
		対向	1	55,024	55,024	
配管・配線工						
		式	1		457,601	
架空配線	亜鉛メッキ鋼より線 2種A級 30mm2					
銅より線 材料費		m	61	100.8	6,148	
架空配線	亜鉛メッキ鋼より線 2種A級 30mm2					
銅より線 人工		径間	3	9,467	28,401	
屋外配線	VVRケーブル(600Vビニル絶縁ケーブル) 2心 SV 5.5mm2-2C					
VVR5.5-2C		m	6	1,513	9,078	
屋外配線	CVケーブル(600V架橋ポリエーテル) 2心 600V 5.5mm2×2C					
CV5.5-2C		m	12	1,517	18,204	
地中配線	CVケーブル(600V架橋ポリエーテル) 2心 600V 5.5mm2×2C					
CV5.5-2C		m	82.2	1,517	124,697	
屋外配線	IVケーブル(600Vビニル絶縁電線) 5.5mm2					
IV5.5mm2		m	9.5	370.2	3,516	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
屋外配線 CV5.5-2C	CVケーブル(600V架橋ボリケーブル) 2心 600V 5.5mm2×2C	m	2	1,517	3,034	
LANケーブル		m	8.5	32.7	277	
屋外配線 CV2-3C	CVケーブル(600V架橋ボリケーブル) 3心 600V 2.0mm2×3C	m	6.5	1,439	9,353	
ラッシングロッド2号		個	34	83.59	2,842	
ケーブル銘板		枚	7	295.2	2,066	
屋外配管 G54	G 径 54mm	m	13	7,347	95,511	
屋外配管 #50	# 径 50mm	m	1	4,508	4,508	
地中配管 FEP50	FEP 径 50mm	m	159.2	942	149,966	
装柱工		式	1		2,401	
装柱材料		式	1		2,401	
接地工		式	1		29,080	
接地材料		式	1		29,080	
支柱設置工		式	1		234,688	
支柱設置 自営柱		箇所	1	234,688	234,688	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
配管・配線工		式	1		946,085	
作業土工(電気)		式	1		946,085	
システム・インテグレーション		式	1		1,065,776	
システム・インテグレーション		式	1		1,065,776	
システム・インテグレーション		式	1		1,065,776	
工場製品輸送工		式	1		42,367	
輸送工		式	1		42,367	
輸送(電気)		式	1		42,367	
仮設工		式	1		300,560	
交通管理工		式	1		300,560	
交通誘導警備員		式	1		300,560	10人日
直接工事費		式	1		3,628,632	
共通仮設費		式	1		318,006	
共通仮設費(率計上)		式	1		318,006	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		3,946,638	
現場管理費		式	1		1,618,199	
機器間接費		式	1		3,451,734	
技術者間接費		式	1		1,926,211	
機器管理費		式	1		1,525,523	
工事原価		式	1		12,267,565	
一般管理費等		式	1		2,496,213	
工事価格		式	1		33,000,000	
消費税相当額		式	1		3,300,000	
工事費計		式	1		36,300,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電子応用設備(機器単体)						
		式	1		9,859,475	
CCTV設備						
		式	1		9,859,475	
CCTV装置						
振子沢		式	1		8,654,685	
CCTVカメラ装置						
HDIPカメラ(高感度)		台	1	6,987,059	6,987,059	
CCTV機側制御装置						
		式	1		1,635,462	
引込開閉器盤						
		台	1	32,164	32,164	
CCTV装置						
本白根山		式	1		1,153,909	
中距離インターフェース						
		台	1	1,153,909	1,153,909	
CCTV装置						
長野原出張所		式	1		50,881	
メディアコンバータ						
		台	1	50,881	50,881	
機器単体費						
		式	1		9,859,475	
電子応用設備						
		式	1		858,677	
CCTV設備工						
		式	1		816,310	
CCTV装置設置工						
振子沢		式	1		283,025	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
CCTVカメラ装置設置		台	1	66,118	66,118	
CCTV機側制御装置設置		台	1	197,618	197,618	
引込分電盤設置		台	1	19,289	19,289	
CCTV装置設置工 本白根山		式	1		9,358	
中距離インターフェース設置		台	1	9,358	9,358	
CCTV装置設置工 長野原出張所		式	1		16,518	
メディアコンバータ設置		台	1	16,518	16,518	
光ケーブル敷設工 振子沢		式	1		372,136	
光ケーブル材料費 SM4C		m	351.1	327	114,809	
光架空配線 人工	SM4C	径間	6	18,398	110,388	
光屋外配線	SM4C	m	4.5	735.8	3,311	
光ケーブル接続	SM 4C	箇所	1	55,596	55,596	
光ケーブル成端		箇所	1	35,725	35,725	
光ケーブル試験		対向	1	52,307	52,307	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
配管・配線工						
振子沢		式	1		114,630	
架空配線	配線各種					
IV5.5mm2 材料費		m	32.5	84.49	2,745	
架空配線	配線各種					
IV5.5mm2 人工		径間	1	9,082	9,082	
屋外配線	IVケーブル(600Vビニル絶縁電線) 5.5mm2					
IV5.5mm2		m	9.9	356.9	3,533	
屋外配線	CVケーブル(600V架橋ポリエチレンケーブル) 2心 600V 3.5mm2×2C					
CV3.5-2C		m	17.3	1,399	24,202	
屋外配線	CVケーブル(600V架橋ポリエチレンケーブル) 3心 600V 2.0mm2×3C					
CV2-3C		m	6.5	1,384	8,996	
LANケーブル						
		m	8.5	43.61	370	
ラッシングロッド2号						
		個	494	83.59	41,293	
ケーブル銘板						
		枚	9	295.2	2,656	
屋外配管	G 径 28mm					
G28		m	4.8	4,532	21,753	
装柱工						
振子沢		式	1		2,047	
装柱材料						
		式	1		2,047	
接地工						
振子沢		式	1		18,596	
接地材料						
		式	1		18,596	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工場製品輸送工						
		式	1		42,367	
輸送工						
		式	1		42,367	
輸送(電気)						
		式	1		42,367	
直接工事費						
		式	1		858,677	
共通仮設費						
		式	1		76,321	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		76,321	
純工事費						
		式	1		934,998	
現場管理費						
		式	1		397,962	
機器間接費						
		式	1		1,918,034	
技術者間接費						
		式	1		121,751	
機器管理費						
		式	1		1,796,283	
工事原価						
		式	1		3,250,994	

単 価 合 意 書

令和6年10月11日に契約したR5長井川原CCTV設備外設置工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和06年10月15日

発注者 住所 群馬県渋川市渋川121-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

利根川水系砂防事務所長 大坂 剛

受注者 住所 東京都港区芝二丁目28番8号

氏名 エフコム株式会社

代表取締役 町野 武重

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電子応用設備(機器単体)		式	1		11,436,899	
CCTV設備 長井川原		式	1		11,436,899	
CCTV装置		式	1		8,376,747	
CCTVカメラ装置 HDIPカメラ(高感度)		台	1	6,987,059	6,987,059	
CCTV機側制御装置		式	1		1,362,885	
引込開閉器盤		台	1	26,803	26,803	
無停電電源装置		式	1		3,060,152	
無停電電源装置	寒冷地型 負荷容量140W	台	1	3,060,152	3,060,152	
機器単体費		式	1		11,436,899	
電子応用設備		式	1		5,456,013	
CCTV設備工 長井川原		式	1		4,047,310	
CCTV装置設置工		式	1		297,753	
CCTVカメラ装置設置		台	1	69,552	69,552	
CCTV機側制御装置設置		台	1	207,976	207,976	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
引込分電盤設置		台	1	20,225	20,225	
CCTVカメラ支柱設置工		式	1		1,737,225	
CCTVカメラ支柱設置		本	1	1,737,225	1,737,225	
無停電電源装置設置工		式	1		90,156	
無停電電源装置設置		台	1	90,156	90,156	
光ケーブル敷設工		式	1		252,321	
光ケーブル材料費						
SM4C		m	23	327	7,521	
光架空配線	SM4C					
人工		径間	2	19,171	38,342	
光屋外配線	SM4C					
		m	10	753	7,530	
光地中配線	SM4C					
		m	82.2	587.4	48,284	
光ケーブル接続	SM 4C					
		箇所	1	58,495	58,495	
光ケーブル成端						
		箇所	1	37,125	37,125	
光ケーブル試験						
		対向	1	55,024	55,024	
配管・配線工		式	1		457,601	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
架空配線 銅より線 材料費	亜鉛メッキ鋼より線 2種A級 30mm2	m	61	100.8	6,148	
架空配線 銅より線 人工	亜鉛メッキ鋼より線 2種A級 30mm2	径間	3	9,467	28,401	
屋外配線 VVR5.5-2C	VVRケーブル(600Vビニル絶縁ケーブル) 2心 SV 5.5mm2-2C	m	6	1,513	9,078	
屋外配線 CV5.5-2C	CVケーブル(600V架橋ポリエチレンケーブル) 2心 600V 5.5mm2×2C	m	12	1,517	18,204	
地中配線 CV5.5-2C	CVケーブル(600V架橋ポリエチレンケーブル) 2心 600V 5.5mm2×2C	m	82.2	1,517	124,697	
屋外配線 IV5.5mm2	IVケーブル(600Vビニル絶縁電線) 5.5mm2	m	9.5	370.2	3,516	
屋外配線 CV5.5-2C	CVケーブル(600V架橋ポリエチレンケーブル) 2心 600V 5.5mm2×2C	m	2	1,517	3,034	
LANケーブル		m	8.5	32.7	277	
屋外配線 CV2-3C	CVケーブル(600V架橋ポリエチレンケーブル) 3心 600V 2.0mm2×3C	m	6.5	1,439	9,353	
ラッシングロッド2号		個	34	83.59	2,842	
ケーブル銘板		枚	7	295.2	2,066	
屋外配管 G54	G 径 54mm	m	13	7,347	95,511	
屋外配管 #50	# 径 50mm	m	1	4,508	4,508	
地中配管 FEP50	FEP 径 50mm	m	159.2	942	149,966	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
装柱工		式	1		2,401	
装柱材料		式	1		2,401	
接地工		式	1		29,080	
接地材料		式	1		29,080	
支柱設置工		式	1		234,688	
支柱設置 自営柱		箇所	1	234,688	234,688	
配管・配線工		式	1		946,085	
作業土工(電気)		式	1		946,085	
システム・インテグレーション		式	1		1,065,776	
システム・インテグレーション		式	1		1,065,776	
システム・インテグレーション		式	1		1,065,776	
工場製品輸送工		式	1		42,367	
輸送工		式	1		42,367	
輸送(電気)		式	1		42,367	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工		式	1		300,560	
交通管理工		式	1		300,560	
交通誘導警備員		式	1		300,560	10人日
直接工事費		式	1		5,456,013	
共通仮設費		式	1		368,787	
共通仮設費（率計上）		式	1		368,787	
純工事費		式	1		5,824,800	
現場管理費		式	1		1,876,109	
機器間接費		式	1		3,559,192	
技術者間接費		式	1		1,683,868	
機器管理費		式	1		1,875,324	
工事原価		式	1		16,916,859	
一般管理費等		式	1		3,095,753	
工事価格		式	1		45,000,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電子応用設備(機器単体)						
		式	1		13,550,489	
CCTV設備						
		式	1		13,550,489	
CCTV装置						
振子沢		式	1		8,968,546	
CCTVカメラ装置						
HDIPカメラ(高感度)		台	1	6,987,059	6,987,059	
カメラ装置環境色塗装						
		台	1	313,861	313,861	
CCTV機側制御装置						
		式	1		1,635,462	
引込開閉器盤						
		台	1	32,164	32,164	
無停電電源装置						
		式	1		3,377,153	
無停電電源装置	寒冷地型 負荷容量140W 自立架 台含む					
		台	1	3,377,153	3,377,153	
CCTV装置						
本白根山		式	1		1,153,909	
中距離インターフェース						
		台	1	1,153,909	1,153,909	
CCTV装置						
長野原出張所		式	1		50,881	
メコンバータ						
		台	1	50,881	50,881	
機器単体費						
		式	1		13,550,489	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電子応用設備						
		式	1		2,474,201	
CCTV設備工						
		式	1		2,431,834	
CCTV装置設置工						
振子沢		式	1		283,025	
CCTVカメラ装置設置						
		台	1	66,118	66,118	
CCTV機側制御装置設置						
		台	1	197,618	197,618	
引込分電盤設置						
		台	1	19,289	19,289	
CCTVカメラ支柱設置工						
		式	1		1,525,368	
CCTVカメラ支柱設置						
		本	1	1,525,368	1,525,368	
無停電電源装置設置工						
		式	1		90,156	
無停電電源装置設置						
		台	1	90,156	90,156	
CCTV装置設置工						
本白根山		式	1		9,358	
中距離インターフェース設置						
		台	1	9,358	9,358	
CCTV装置設置工						
長野原出張所		式	1		16,518	
メテコンサーバ設置						
		台	1	16,518	16,518	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光ケーブル敷設工 振子沢		式	1		372,136	
光ケーブル材料費 SM4C		m	351.1	327	114,809	
光架空配線 人工	SM4C	径間	6	18,398	110,388	
光屋外配線	SM4C	m	4.5	735.8	3,311	
光ケーブル接続	SM 4C	箇所	1	55,596	55,596	
光ケーブル成端		箇所	1	35,725	35,725	
光ケーブル試験		対向	1	52,307	52,307	
配管・配線工 振子沢		式	1		114,630	
架空配線 IV5.5mm2 材料費	配線各種	m	32.5	84.49	2,745	
架空配線 IV5.5mm2 人工	配線各種	径間	1	9,082	9,082	
屋外配線 IV5.5mm2	IVケーブル(600Vビニル絶縁電線) 5.5mm2	m	9.9	356.9	3,533	
屋外配線 CV3.5-2C	CVケーブル(600V架橋ポリエチレンケーブル) 2心 600V 3.5mm2×2C	m	17.3	1,399	24,202	
屋外配線 CV2-3C	CVケーブル(600V架橋ポリエチレンケーブル) 3心 600V 2.0mm2×3C	m	6.5	1,384	8,996	
LANケーブル		m	8.5	43.61	370	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ラッシングネット2号		個	494	83.59	41,293	
ケーブル銘板		枚	9	295.2	2,656	
屋外配管	G 径 28mm					
G28		m	4.8	4,532	21,753	
装柱工						
振子沢		式	1		2,047	
装柱材料						
		式	1		2,047	
接地工						
振子沢		式	1		18,596	
接地材料						
		式	1		18,596	
工場製品輸送工						
		式	1		42,367	
輸送工						
		式	1		42,367	
輸送(電気)						
		式	1		42,367	
直接工事費						
		式	1		2,474,201	
共通仮設費						
		式	1		153,007	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		153,007	
純工事費						
		式	1		2,627,208	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		788,577	
機器間接費		式	1		2,240,973	
技術者間接費		式	1		124,760	
機器管理費		式	1		2,116,213	
工事原価		式	1		5,656,758	